



NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ



Warszawa, dnia 14 września 2021 r.

Szanowne Koleżenki i Koledzy,

wypowiedziane przez nas słowa roty Ślubowania „...stać nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności oraz strzec nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia”, obecnie nabierają szczególnego znaczenia. Dziś, kiedy naruszalność granic Rzeczypospolitej Polskiej stała się celem działań białoruskich władz, które bezprawnie wspierają nielegalną migrację i wykorzystują cynicznie dramaty ludzkie, właśnie od nas i od naszego zaangażowania zależy bezpieczeństwo granic naszego kraju.

Wasz trud i postawa pokazała, jak ważni są zmotywowani, dobrze opłacani i dobrze traktowani funkcjonariusze Straży Granicznej. Dziś, już tylko nieliczni ludzie złej woli podważają sens istnienia naszej formacji i jej modernizacji.

Jako Przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej patrzę z dumą na służbę funkcjonariuszy, którzy od kilku tygodni profesjonalnie i wytrwale realizują przypisane nam zadania. Chcę Was zapewnić, że Związek każdorazowo będzie stanowczo reagował na znieważenie Straży Granicznej i jej funkcjonariuszy. Wobec osób, które w mediach i portalach społecznościowych dopuściły się zniesławienia funkcjonariuszy, podjęliśmy już kroki prawne. Deklaruję również gotowość do udzielenia pomocy prawnej tym funkcjonariuszom, którzy realizując ustawowe zadania, są oskarżani o przekroczenie uprawnień lub niedopełnienie obowiązków.

Dziękuję za Wasz trud i wyrzeczenia, za Waszą rozłąkę z rodzinami i każdą minutę spędzoną na służbie w ochronie granicy naszego Państwa. Dziękuję za to, że po raz kolejny w prawdziwie kryzysowej próbie, stawacie na wysokości zadania, nie ulegacie fali hejtu i fałszywych oskarżeń wobec naszych działań. Udowadniacie, że bycie funkcjonariuszem Straży Granicznej to prawdziwy zaszczyt i powód do dumy.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący NSZZ FSG

Marcin Kolasa